[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ИЗМАЙЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

БАРЫШСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.02.2025
	     №
	12-А

р.п. Измайлово

О внесении изменений в  постановление администрации

 от 02.12.2024 №100-А «Об утверждении муниципальной  программы «Управление муниципальной собственностью в муниципальном образовании «Измайловское городское поселение» Барышского района Ульяновской области»
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Барышский район» от 15.10.2024 года №75-А «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Измайловское городское поселение» Ульяновской области», администрация муниципального образования «Измайловское городское поселение» п о с т а н о в л я е т:
        1.Внести  в постановление администрации муниципального образования «Измайловское городское поселение» от 02.12.2024года № 100-А «Об утверждении муниципальной  программы «Управление муниципальной собственностью в муниципальном образовании «Измайловское городское поселение» Барышского района Ульяновской области» следующие изменения:

        1.1.Раздел 4. программы «ПАСПОРТ муниципальной программы  «Управление муниципальной собственностью в муниципальном образовании «Измайловское городское поселение»  »  изложить в новой редакции:
	Куратор муниципальной программы
	Винокуров Александр Михайлович – глава администрации муниципального образования «Измайловское городское поселение»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Измайловское городское поселение»

	Соисполнители муниципальной программы, участники муниципальной программы
	Не предусмотрен

	Срок реализации муниципальной программы
	2025-2030 годы

	Цель/цели муниципальной программы
	Устойчивое развитие территории Измайловского городского поселения на основе совершенствования деятельности в сфере управления объектами муниципальной собственности

	Направления (подпрограммы) муниципальной программы
	Отсутствует

	Показатели муниципальной программы
	Доля количество объектов, включенных в реестр муниципального имущества , переданных на правах аренды или собственности  физическим и юридическим лицам, субъектам малого и среднего предпринимательства, а также самозанятым гражданам;
Степень выполнения плана исполнения бюджета муниципального образования «Измайловское городское поселение» по доходам от использования муниципальной собственности

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации
	объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в 2025-2030 годах из муниципального бюджета составит 520,00 тыс. рублей:
2025 год — 170,0 тыс. рублей,

2026 год — 70,0 тыс. рублей,

2027 год — 70,0 тыс. рублей,

2028 год — 70,0 тыс. рублей,

2029 год — 70,0 тыс. рублей,

2030 год — 70,0 тыс. рублей.

	Связь муниципальной программы с национальными целями развития Российской Федерации / государственными программами Ульяновской области
	Муниципальная программа взаимосвязана с муниципальной программой «Управление муниципальной собственностью Барышского района»

        1.2. Приложение  3  к программе «ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью в муниципальном образовании «Измайловское городское поселение» изложить в новой редакции:
	N

п/п
	Наименования муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Код целевой статьи расходов
	Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб.

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная  программа «Управление муниципальной собственностью в муниципальном образовании «Измайловское городское поселение»»
	Администрация МО «Измайловское городское поселение»
	Всего, в том числе:
	75.0.00.0000.0
	520,0
	170,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета

	бюджетные ассигнования

 областного бюджета

	бюджетные ассигнования

местного бюджета
	75.0.00.0000.0
	520,0
	170,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета

	бюджетные ассигнования

 областного бюджета

	бюджетные ассигнования

местного бюджета
	75.4.01.0000.0
	520,0
	170,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	1.1.
	Обеспечение содержание жилого фонда, составляющего муниципальную казну
	Администрация МО «Измайловское городское поселение»
	Всего, в том числе:
	75.4.01.7730.0
	520,0
	170,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета

	бюджетные ассигнования

 областного бюджета

	бюджетные ассигнования

местного бюджета
	75.4.01.7730.0
	520,0
	170,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

1.3. Приложение  4 к программе «ПАСПОРТ комплекса процессных мероприятий «Управление муниципальной собственностью в муниципальном образовании «Измайловское городское поселение»» изложить в новой редакции:
1. Общие положения

	Ответственный за реализацию структурного элемента отраслевой (функциональный) орган, структурное подразделение Администрации, муниципальное учреждение
	Глава администрации  муниципального образования «Измайловское городское поселение»

	Соисполнители (участники) структурного элемента
	отсутствуют

2. Перечень показателей комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование показателя/задачи
	Уровень показателя1
	Признак возрастания (убывания, динамики) значен я показателя
	Единица измерения значения показателя (по ОКЕИ)
	Базовое значение показателя2
	Значение показателя по годам
	Наименование отраслевого (функционального) органа, структурного подразделения Администрации, муниципального учреждения, ответственного за и достижение значения показателя

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Задача «Уточнение данных ЕГРН (в том числе исправление реестровых ошибок), увеличение масштаба выполнения комплексных кадастровых работ, в границах муниципального образования «Измайловское городское поселение»»

	1.1
	Количество объектов, включенных в перечни муниципального имущества
	 МП
	+
	%
	 15
	 2024
	 15
	616
	117
	1 18
	 19
	 20
	Постановление администрации Барышского района «Об утверждении программы Управление муниципальной собственности Барышского района»

	2.
	Задача «Эффективное управление и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности.»

	2.1.
	Объема доходов бюджета Измайловского городского поселения
	ММП
	+
	%
	 100
	 2024
	 100
	 110
	 115
	 120
	 120
	 120
	Постановление администрации Барышского района «Об утверждении программы Управление муниципальной собственности Барышского района»

3. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, направления расходов
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник финансового обеспечения реализации комплекса процессных мероприятий, направления расходов
	Код целевой статьи расходов
	Объем финансового обеспечения реализации комплекса процессных мероприятий, направления расходов по годам реализации, тыс. руб.

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Комплекс процессных мероприятий  «Управление муниципальной собственностью в муниципальном образовании «Измайловское городское поселение»»
	Всего, в том числе:
	75.4.01.0000.0
	520,0
	170,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета

	бюджетные ассигнования

 областного бюджета

	бюджетные ассигнования

местного бюджета
	75.4.01.0000.0
	520,0
	170,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	1.1.
	Проведение кадастровых работ в отношении объектов недвижимого имущества, не оформленных в установленном законом порядке, в отношении земельных участков в целях проведения торгов, а также для бесплатного предоставления определённым законом категориям граждан, проведения оценки рыночной стоимости, организация мероприятий, обеспечивающих условия для эффективно управления муниципальным имуществом
	Администрация МО «Измайловское городское поселение»
	Всего, в том числе:
	75.4.01.7630.0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета

	бюджетные ассигнования

 областного бюджета

	бюджетные ассигнования

местного бюджета
	75.4.01.7630.0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Обеспечение содержание жилого фонда, составляющего муниципальную казну
	Администрация МО «Измайловское городское поселение»
	Всего, в том числе:
	75.4.01.7730.0
	520,0
	170,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета

	бюджетные ассигнования

 областного бюджета

	бюджетные ассигнования

местного бюджета
	75.4.01.7730.0
	520,0
	170,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

4. Методика расчета значений показателей комплекса процессных мероприятий

	N п/п
	Наименование показателя
	Признак возрастания (убывания, динамики) значения показателя
	Единица измерения значения показателя (по ОКЕИ)
	Формула расчета значения показателя
	Источник исходных данных
	Ответственный за расчет значения показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Количество объектов, включенных в перечни муниципального имущества
	+
	Ед.
	Расчет количества  мероприятий производится исходя из количества  проведенных мероприятий
	Реестр муниципального имущества муниципального образования «Измайловское городское поселение»

	2.
	Объема доходов бюджета Измайловского городского поселения
	+
	Руб.

	АЦК «Финансы бюджетная отчётность»

2.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
        3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации  муниципального образовании «Измайловское городское поселение» Е.А.Силантьеву.
     Глава администрации                                                            А.М. Винокуров
Елена Анатольевна Силантьева

8(84253) 54-1-97